
U16 m

    WESTDEUTSCHE     
 MEISTERSCHAFTEN

25. - 26.03.2023



Family Bikes

Cargo Bikes

CCB Cologne Cargo Bike

Willkommen
zur Westdeutschen Meisterschaft 2023 
U16 männlich (Jg 2008 und jünger)

Im Sinne des Olympischen Geistes erwarten wir, dass die Trainer und Betreuer auf ein 
faires Verhalten ihrer Mannschaften Wert legen und sich selbst vorbildlich verhalten.

Westdeutsche Volleyball-Jugend im WVV e.V.

- Jugendspielausschuss -

Bovermannstraße 2a, 44141 Dortmund,

info@volleyball.nrw, www.volleyball.nrw

FC Junkersdorf Köln 1946 e.V.

Christian Petermann
c.petermann@fcjunkersdorf.de

Vertreter des Ausrichters

1. einem Ausrichtervertreter
2. dem WVJ- Vertreter
3. einem Teilnehmervertreter
4. zwei Ersatzbeisitzer

Yvonne und Katja Wegener Hubert Martens

Spielbeginn Samstag: 25.03.2023 um 11.00 Uhr, feierliche Eröffnung: 10.00 Uhr. 
Beginn Sonntag: 26.03.2023 um 10.00 Uhr

Molten V5M 5000

Alle Spiele gehen über zwei Gewinnsätze.
Durch Spiele mit Überlänge kann es im Spielplan zu Verzögerungen kommen, dies be-
gründet jedoch keine vorzeitige Abreise. Unter anderem beträgt die Ordnungsstrafe bei 
Abreise vor der Siegerehrung 150,00 Euro.

Es wird nach den gültigen „Internationalen Volleyball-Spielregeln“ mit nachfolgenden 
Abweichungen gespielt:

Für die Halbfi nalspiele, das Spiel um Platz 3 und das Endspiel werden die Schiedsrichter 
durch die WVJ eingesetzt.

VERANSTALTER

AUSRICHTER

GESAMTLEITUNG

WETTKAMPFLEITUNG

WETTKAMPFGERICHT 

BESTEHEND AUS

WVJ-VERTRETER WVV-VERTRETER SPIELBALL

SPIELMODUS UND SCHIEDSRICHTEREINSATZ

en

Ausschreibung

Hinweis: Während der Gruppen- und Platzierungsspiele ist der Einsatz lärmverstärken-
der Hilfsmittel (Trommeln, Pressluft-Hupen u. ä.) untersagt und lediglich beim Endspiel 
zugelassen.

ALTERSKLASSE 

männlich U16

NETZHÖHE

2,24 m 

SPIELBERECHTIGER 
JAHRGANG

01.01.2008 und jünger

SCHIEDSRICHTERQUALIFIKATION
1. SCHIRI / 2. SCHIRI

C-Ausbildung / D-Teilnahme



Sparkasse
KölnBonn

S
Die Vereine der Region geben Menschen 
Perspektiven – wir geben ihnen das
passende Spendenportal.
  

Einfach Projekt anmelden und unterstützen lassen.
Oder gleich für das Lieblingsprojekt spenden:

hiermitherz.de

Grußwort
des Präsidenten

Zu der Westdeutschen Jugendmeisterschaft 2023 der männ-

lichen U16 heiße ich im Namen des Westdeutschen Volley-

ball-Verbandes die qualifi zierten Mannschaften, Schiedsrichter, 

Eltern und Gäste in Köln ganz herzlich willkommen.

Über mehrere Turniere haben sich die besten zwölf Teams aus Nordrhein-Westfalen 

für die Landesmeisterschaften qualifi ziert, um den Titel des Westdeutschen Meisters 

der männlichen U16 in den nächsten beiden Tagen auszuspielen. Der Westdeutsche 

Meister sowie der Westdeutsche Vizemeister sind für die Deutschen Meisterschaften 

am 13. /14. Mai 2023 in Brandenburg a. d. Havel qualifi ziert und vertreten dort Nordrhein-

Westfalen. 

Für die sportlichen Erfolge im Verein und damit auch in unserem Landesverband sind 

eine gute Jugendarbeit und die Förderung junger Talente besonders wichtig. 

Ein herzliches Danke unseren Trainern und Übungsleiter für ihr großes Engagement. 

Die leistungsorientierte Jugendarbeit ist und bleibt ein wesentlicher Schwerpunkt der 

Arbeit des WVV. Unsere Landestrainer und Nachwuchskoordinatoren stehen unseren 

Vereinen zur Unterstützung und Zusammenarbeit gerne zur Verfügung. Sprechen sie 

uns an.

Ein Highlight dieses Jahr werden die Vorrundenspiele der Frauen EM mit der Deut-

schen Mannschaft vom 17.-25.08.2023 in Düsseldorf. Top-Volleyball in NRW!

Für die diesjährige Ausrichtung der Westdeutschen Jugendmeisterschaft der männ-

lichen U16 möchte ich mich beim FC Junkersdorf Köln unter der Leitung von Christian 

Petermann ganz herzlich bedanken. Wir brauchen engagierte Ausrichter, die mit 

einem tollen Team Garant für eine gelungene Westdeutsche Jugendmeisterschaft sind, 

die allen Teilnehmern noch lange in positiver Erinnerung bleibt. 

Im Sinne des FAIR PLAY wünsche ich den allen spannende Spiele.

Ihr 

Hubert Martens

Präsident



Grußwort 
der Jugendwartin

Liebe Volleyballfreundinnen und -freunde,

Auch diese Saison ist mit großen Herausforderungen 

verknüpft, im Großen wie im Kleinen. 

Der Krieg in der Ukraine reißt ein friedliches Land aus normalen Strukturen. Menschen 

bangen täglich um ihr Leben. In vielen Ländern, in denen Frauen und Andersdenkende 

unterdrückt werden, gehen die Menschen trotz drohender Strafe auf die Straße. 

Was können wir tun? Zusammenhalt, gegenseitiges Vertrauen und Zuversicht sollen 

uns auf allen Wegen Kraft geben und den Fairplay-Gedanken in die Welt hinaustragen. 

Die Jugend kann das als Vorbild auf und neben dem Spielfeld zelebrieren.

„Westdeutsche“ sind und bleiben von zentraler Bedeutung für unsere Jugend. Hier 

dabei sein zu können, ist Beleg für sportliche Qualität. 

Titelkämpfe sind echte Erlebnisse, können prägend sein und für die nächsten Schritte 

in unse-rem Sport, motivieren. Bei allem Wettkampfcharakter, den wir ja auch schulen 

wollen, steht das Fairplay im Miteinander immer an erster Stelle. Dies zu vermitteln ist 

unsere Aufgabe, dies zu leben unsere Grundeinstellung.

Mein Dank gilt allen Ehrenamtlichen, die so ein Ereignis dieser Größenordnung zu un-

vergesslichen Erlebnissen und Erinnerungen werden lassen.

Ich freue mich, erstmals aus meinem neuen Amt heraus die Titelkämpfe begleiten zu 

dürfen und wünsche allen Beteiligten Wettbewerbe, die unabhängig von Platzierun-

gen, in bester Erinnerung bleiben mögen.

Eure Jugendwartin 

Ute Zahlten

GITTER . TÜREN . TORE
BALKONE . GELÄNDER
TREPPENBAU
VORDÄCHER
CNC BLECHVERARBEITUNG
EDELSTAHLVERARBEITUNG
ALUMINIUMVERARBEITUNG

Eiserner Aufschlag.

Meckel GmbH
Von-Hünefeld-Straße 7 . 50829 Köln
Tel.: 0221 / 54 54 75
info@meckel-metallbau.de . www.meckel-metallbau.de



Grußwort 
der Bürgermeisterin

Liebe Volleyballer der Jugendmannschaft des FC Junkersdorf,

liebe Gast-Mannschaften,

sehr geehrter Herr Petermann,

sehr geehrte Schiedsrichter, Eltern und Gäste,

zur diesjährigen Westdeutschen Jugendmeisterschaft der männlichen U16 begrüße 

ich Sie alle im Namen der Bezirksvertretung Lindenthal sehr herzlich.

Es ist eine Ehre für den FC Junkersdorf, dass er nach jahrelanger erfolgreicher Arbeit 

nun diese Meisterschaft ausrichten darf und wir freuen uns mit ihm. Dem Vereinsvor-

stand, den Trainern und allen anderen beteiligten Personen danke ich dafür, dass sie 

die damit verbundenen Mühen auf sich genommen haben und Euch allen/Ihnen allen 

ein spannendes, ereignisreiches Wochenende ermöglichen. Zu danken ist in diesem 

Zusammenhang auch der Sporthochschule Köln, die hierfür die erforderlichen Hallen 

zur Verfügung stellt.

Dem FC Junkersdorf wünsche ich gutes Gelingen der Meisterschaft. Den zwölf Mann-

schaften, die an diesem Wochenende um den Titel kämpfen, wünsche ich befriedigen-

de sportliche Wettkampftage. 

In diesem Sinne grüßt Sie herzlich

Cornelia Weitekamp

Bezirksbürgermeisterin

Grußwort 
des Ausrichters

Herzlich Willkommen in Köln!

Im Namen der Volleyballabteilung des 

FC Junkersdorf begrüße ich Sie recht herzlich 

zur Westdeutschen Meisterschaft der U16. 

Wir freuen uns sehr, dass wir die Landesmeister-

schaften für die besten 12 Teams in NRW 

ausrichten dürfen.

Als neu ernannter Landesleistungsstützpunkt wollen wir uns besonders 

anstrengen – sowohl als mitspielendes Team als auch als Ausrichter. 

Wir sind jedenfalls gut vorbereitet und wünschen allen Mannschaften 

einen sportlich interessanten und vor allem fairen Wettkampf. 

Möge die beste Mannschaft gewinnen und allen Teilnehmern und Zuschauern 

das Wochenende in Köln in bester Erinnerung bleiben.

Martin Emmerich

Abteilungsleiter Volleyball

FC Junkersdorf e. V.



Spielplan U16 m
GRUPPE A

FELD 1

FELD 1

FELD 1

1. TAG – 25.03.2023 SPIELBEGINN: 11.00 UHR

2. TAG – 26.03.2023 SPIELBEGINN: 10.00 UHR

ENDSPIEL

Vorrunde

Halbfi nal- und Finalspiele und Spiele um Platz 5 bis 12

CENTER COURT

Zwischenrunde und Spiele um Platz 9 bis 12

GRUPPE B

FELD 2

FELD 2

FELD 2

A1 | VV Humann Essen

A2 | TPSV Bielefeld

A3 | DJK Delbrück

V1) A1-A3(D2) 

V5) A2-A3(D1) 

V9) A1-A2(D3) 

Platz 5 - 8
E1) VZ4 – VZ5 (SZ3)

Platz 1 - 4
E5) SZ4 – SZ5 (SE1)

Platz 3 - 4
E9) VE5 – VE8 (10.)

Z1) 3.A – 3.B (Los) 

Z3) 1.C – Los1 (3.A) 

B1 | Moerser SC

B2 | Meckenheimer SV

B3 | DJK Tusa Düsseldorf

V2)  B1-B3 (C2)

V6)   B2-B3 (C1)

V10) B1-B2 (C3)

Platz 9 - 12
E2) 3.A - 3.C (SZ4)

Platz 9 - 12
E6) 3.A – 3.D (VE1)

Platz 5-6
E10) SE1 - SE4 (11.)

E12) SE5 – SE8 (9.)

Hallen 22-24 (Nordhallen) der Deutschen Sporthochschule Köln

-

Z4) 1.D – Los2 (3.B)

Z1) 3.A – 3.B (Los) -

Platz 5 - 8 Platz 9 - 12

Platz 1 - 4 Platz 9 - 12

Platz 3 - 4 Platz 5-6

V1) A1-A3(D2) V2)  B1-B3 (C2)

V9) A1-A2(D3) V10) B1-B2 (C3)

Z3) 1.C – Los1 (3.A) Z4) 1.D – Los2 (3.B)

25.-26. März 2023
GRUPPE C

FELD 3

FELD 3

FELD 3

GRUPPE D

FELD 4

FELD 4

FELD 4

C1 | Rumelner TV

C2 | FCJ Köln

C3 | TV Hörde

V3) C1-C3 (A2)

V7)  C2-C3 (A1)

V11) C1-C2 (A3)

Platz 9 - 12
E3) 3.B - 3.D (SZ5)

Platz 9 - 12
E7) 3.B - 3.C (VE4)

-

Z2) 3.C - 3.D (Los)

Z5) 1.A – Los3 (3.C)

Ausrichter: FC Junkersdorf Köln 1946 e.V.

Legende: 

in ( ) = das Schiedsgericht | V = Verlierer des Spiels | S = Sieger des Spiels

D1 | VoR Paderborn

D2 | Dürener TV

D3 | SV BW Aasee

V4) D1-D3 (B2)

V8)  D2-D3 (B1)

V12) D1-D2 (B3)

Platz 5 - 8
E4) VZ3 – VZ6 (SZ6)

Platz 1-4
E8) SZ6 – SZ3 (SE4)

Platz 7 - 8
E11) VE1 – VE4 (12.)

-

Z6) 1.B – Los4 (3.D)



VV HUMANN ESSEN

Coach: Klaus Bast    
Co-Trainer: Fynn Bach

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Jakob Ziert

Arne Skreba

Jannis Tauscher

Jacob Risken

Enrico Schmuck

Mikail Demirer

Jakob Gieseking

Michael Jäckel

Vincent Kelp

Moritz Kern

Matteo Linka

Lukas Pletsch

Justus Heveling

Yehonatan Cohen

2009

2008

2008

2008

2008

2008

2009

2008

2009

2009

2008

2008

2008

2009

MB

AA

MB

AA

Z

AA

MB

MB

Z

L

D

Z

MB

L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Mannschaften | Gruppe A | A1

TPSV BIELEFELD

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Milo Kleine-Bekel

Lino Nölke

Nikita Wasiljew

Tjark Vinke

Till Schneider

Levi Kentzler

Ole Standke

Mikhail Bobrov

Malte Thenhausen

Jacob Stapke

Bjarne tom Suden

Tom Lino Kuckuck

Marko Jozicic

2009

2009

2008

2010

2008

2009

2009

2009

2009

2008

2010

2010

2008

MB

Z/L

Z/AA

AA

D

D/AA

AA

AA

AA

Z/AA

L

MB

MB

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Mannschaften | Gruppe A | A2

Coach: Tobias Borgstädt 
Co-Trainer: Maurice Meise



DJK DELBRÜCK

Coach: Jörg Janke

TRIKOT        SPIELER                       POSITION

Aaron Breimhorst

Collin Runte

Laurens Lochbaum

Jannik Schröder

Lennox Rose

Linus Klute

Lasse Braun

Mathis Pamme

Tobias Köhler

Leonhard Hätte

D

AA

Z

MB

MB

AA

MB

L/AA

L

AA

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

Mannschaften | Gruppe A | A3



MOERSER SC

Coach: Hendrik Rieskamp
Co-Trainer: Stephan Bernoth

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Timo Bernoth

Valentino Bertea

Jona Pukownik

Henri Kirscht

Elias Rohmann

Oscar Kurella

Tobias Tanneberger

Tom Tanneberger

Levin Korkmaz

Aaron Stiefel

Jakob Tings

Mats Herbe

Tobias Ulbrich

Sebastian Breit

2008

2008

2008

2008

2009

2008

2008

2008

2009

2008

2008

2009

2008

2008

AA

Z

D

AA

AA

L

MB

AA

AA

Z

MB

MB

MB

Z

4

11

13

28

32

33

38

39

44

50

52

58

59

60

Mannschaften | Gruppe B | B1

MECKENHEIMER SV

Coach: Guido Bernards
Co-Trainer: Dawid Miczka

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Kjell Bernards

Nico Bernards

Jan Dolpp

Lasse Dolpp

Benjamin Küppers

Maximilian Quade

Marco Wierzbicki

Simon Flegel

Julian Adam

Josua Thünker

Max Offers

Dawid Miczka

2008

2010

2008

2010

2009

2008

2008

2008

2010

2009

2010

AA/MB

AA/L

MB/AA

AA

AA

D

Z

AA

MB

AA/L

AA/D

7

6

25

5

12

17

9

10

8

15

4

Mannschaften | Gruppe B | B2



DJK TUSA 06 DÜSSELDORF

Coach: Markus Paltian 

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Kasimir Souris

Max Bühl

Philip Tietze

Arvid Gormanns

Raed Hamdoun

Sanjey Ragavan

Sebastan Wehn

Felix Brenk

Urs Hohrath

Eddie Steeger

Hannes Leukel

Ayyoub Lakrimi

Linus Schnelle

Julian Vorderwülbecke

Matti Czarnetta

David Paltian

2008

2008

2009

2009

2009

2008

2008

2010

2009

2008

2008

2009

2008

2008

2009

2009

Z/L

D/M/AA

M

Z/M

AA/M

D/M/AA

L

L

D/M

AA

Z

Z

M

Z/L

L

 Z/AA

49

33

32

30

28

25

22

21

18

10

9

6

5

4

3

1

Mannschaften | Gruppe B | B3

Vertrauen Sie auf die Kompetenz und Er-

fahrung Deutschlands größter eigenstän-

diger Finanzberatung. Als Finanzcoach 

unterstützt Sie Ihr Vermögensberater bei 

Absicherung, Altersvorsorge und Vermö-

gensaufbau. Er analysiert Ihre individuelle 

fi nanzielle Situation für eine passgenaue 
Beratung. So hilft er Ihnen, Ihre Ziele zu 

erreichen und Ihre Wünsche zu verwirkli-

chen – wenn Sie möchten, ein Leben lang. 

Ihr Partner vor Ort ist gerne persönlich 

für Sie da. Vereinbaren Sie jetzt einen 

Beratungstermin.

Durch die Bank weg gut – 
unser Finanzcoaching.

Früher an Später denken.

Vermögensberater 

Ulrich Theilen

Margueritenweg 29

50858 Köln

Telefon 0221 9404111



RUMELNER TV

Coach: Frank Fischer

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Jonathan Fischer

Tim Richterich

Florian Fischer

Kylian Wenke

Magnus Kindermann

Jonathan Bungert

Fynn Duemont

Paul Oheim

Raphael Porsche 

Jan Czehak

Niclas Dalquen

2010

2008

2008

2008

2008

2008

2010

2009

2009

2008

2008

L

AA

MB

Z

Z

AA

AA

U

MB

MB

D

4

6

7

9

11

12

14

18

19

20

28

Mannschaften | Gruppe C | C1

FCJ KÖLN

Coach: Kevin Bradtke 
Co-Trainer: Moritz Schipp

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Ferdinand Bastheim

Felix Stähle

Cord Goerke

Moritz Holzmann

Yonah Mimkes

Noah Stehn

Max Behrens

Jarno Borgmann

Linus Pütter

Mika Haupt

Andino Fernandez

Luke Winnen

Egehan Gulsen

Luke Heinen

Filippo Calignano

2008

2008

2008

2009

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2009

2009

2008

2008

2009

MB

MB

Z

U

D

AA

Z

U

L

U

U

L

D

AA

U

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

12 

13 

14 

15 

16

Mannschaften | Gruppe C | C2



TV HÖRDE

Coach: Jan Pieper

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Niklas Köhler

Luca Neuhaus

Till Dobberstein

Michal Rdesinski

Henry Kramer

Ole Piek

Timo Schmiegel

Julius Haken

Benjamin Goos

Mats Grave

Noah Schumann

2009

2009

2010

2009

2008

2008

2009

2008

2009

2010

2008

AA

AA/Z

L/AA

MB

MB

AA

MB

D

Z/D

L/AA

L/Z

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

Mannschaften | Gruppe C | C3

PLAYA IN COLOGNE Junkersdorfer Str. 50933 Köln

www.playa.de @playaincologne Playa in Cologne

FRÜHLING
SOMMER
HERBST

WINTER

Einzigartige Eventlocation
im Frühlingserwachen

Fliegende Bälle & Sommerevents
im größten Sandkasten von Köln

Weintage & Kulinarik
an der Playa bei Herbstsonne

Weihnachtszauber
& Kamingeflüster



VoR PADERBORN

Coach: Maciej Tietianiec 
Co-Trainer: Vitali Voth

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Jakob Hädecke

Daniel Ratajczak

Cyrill Peukert

Philipp Kother

Stas Mula

Joshua Schulze

Alexander Voth

Daniel Kraus

Julius Mamot

Dominik Reike

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2009

AA

D

MB

MB

AA

D

Z

MB

MB

L

12

17

21

23

24

25

26

28

29

32

Mannschaften | Gruppe D | D1

DÜRENER TV

Coach: Sebastian Graw
Co-Trainer: Florian Alberts

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Simon Müller

Paul Speer

Luca Neuendorf

Jakob Dobrodziej

Yannick Giepen

David Bröcker

Nilo Treuling

Jonas Floß

Lenn Christ

Achmed Saladov

Julian Laufenberg

Jan Foos

2008

2008

2008

2008

2009

2008

2009

2008

2008

2008

2009

2008

AA

Z

MB

MB

MB

D

AA

U

U

AA

L/AA

L

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Mannschaften | Gruppe D | D2



SV BLAU-WEISS AASEE MÜNSTER

Coach: Matthias Krabbe 
Co-Trainer: Dennis Röckmann

TRIKOT        SPIELER            JAHRGANG          POSITION

Aryens Mohammadi

Enno Kieserling

Elias Jörg

Finn Gebbers

Thegan Schottke

Nico Busse

Kai Holsten

Ole Regenbogen

Johnny Hetcheli

2008

2009

2009

2008

2008

2008

2008

2008

2008

Z

U

MB

MB

D

AA

AA

MB

L

1

4

6

7

8

9

10

13

22

Mannschaften | Gruppe D | D3



www.snowtrex.de

Skiurlaub 
vom Experten
Jetzt bei Europas Nr. 1 Skireisen buchen und sparen!

1 Woche Skiurlaub inkl. Skipass schon ab €119

Förderer des deutschen
Damenvolleyballs 
Langjähriger Hauptsponsor von 

DSHS SnowTrex Köln


